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KYS TIL HØJRE OG VENSTRE
Ole Roos, Danmark, 1969 
88 min. DK/Spillefilm

   

En skildring af to moderne unge mænd og deres oplevelser af kærligheden. Den sociologistuderende Jack har et
forhold til den noget ældre Betty. Det udvikler sig til en voldsom forelskelse, men i det lange løb vejer
aldersforskellen og især Bettys overklassebaggrund for tungt. Jacks ven, den kyniske journalist Hugo, har
uforpligtende forhold til flere piger, indtil han forelsker sig i fotomodellen Ruth. Hun vender imidlertid tilbage til sin
mand, og da Hugo senere har fået sit ansigt skamferet ved en bilulykke, ender han med at begå selvmord. Forinden
har han fortalt Jack, at han selv og flere andre også har haft forhold til Betty.
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Original titel Kys til højre og venstre
Dansk titel Kys til højre og venstre
International titel Love and kisses, Kisses right and Left
Instruktør Ole Roos
Manuskript Ole Roos, Leif Panduro
Forlæg Roman af JensGielstrup (1939)
Fotograf Peter Roos
Klipper Ole Roos, Knud Hauge
Lyd Tommy Sundquist, Knud Kristensen
Komponist Pelle Gudmundsen-Holmgreen
Medvirkende Peter Bonke, Jens Østerholm, Birgitte Price, Poul Reichhardt
Produktionsland Danmark
Dansk distribution ASA Filmudlejning
Tekniske data 35 mm, Widescreen, Sort-hvid, Tone
Dansk biografpremiere 13.03.1969
Premierebiografer Dagmar
Kommentar Ole Roos debuterede som spillefilminstruktør med denne filmatisering af Jens

Gielstrups desillusionerede debutroman fra 1939. Gielstrups bog var faktisk
oprindelig et filmmanuskript, som forfatteren omarbejdede til en roman. Hos
Roos og manuskriptforfatteren Leif Panduro var bogen nærmest blot et
udgangspunkt. Filmen flyttede bl.a. handlingen frem til samtiden.
Anmeldelserne var ret blandede. En del roste filmen og kaldte den bedre end
bogen, fordi dens holdning til personerne var mere forstående og tolerant og
fordi den tilføjede historien lidt humor. Andre fandt den ret følelseskold.
Instruktørens tekniske dygtighed var der dog enighed om at fremhæve.
Kilde: Peter Jeppesen, Ebbe Villadsen og Ole Caspersen: 'Danske spillefilm 1968-
1991' (1993).

Mere information Øystein Hjort: Interview med Ole Roos. Kosmorama 88/1968.
Niels Jensen: Kys til højre og venstre. Kosmorama 90/1969.
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